
RK-27-2024-44

počet stran: 3
počet příloh: 15

Schválení podání projektových žádostí transformace Domova Černovice - Lidmaň, p. o. pro
lokality Telč, Kamenice nad Lipou, Polná a Jihlava

pro: jednání rady kraje č. 27/2024 dne 3. 9. 2024
zpracoval: A. Doležalová, E. Komínková, R. Sýkora, I. Málková
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (žadatel); Ministerstvo pro místní rozvoj (dotační orgán)
Předmět: Podání 4 projektových žádostí do 59. výzvy IROP (RAP - Deinstitucionalizace sociálních
služeb)
Realizace: Zpracování a podání 4 projektových žádostí prostřednictvím ISKP21+
Kvantifikace: Předpokládaných rozpočet projektů činí cca 322 000 000 Kč, z toho dotace EU a SR
ve výši 85% uznatelných nákladů.
Důvod: Projektové žádosti řeší vybudování komunitních domácností v Jihlavě, Telči, Polné a
Kamenici nad Lipou v rámci transformace Domova Černovice - Lidmaň, pro celkem 41 klientů
pobytových sociálních služeb a 20 klientů ambulantních sociálních služeb.

Popis problému:

Zastupitelstvo Kraje Vysočina usnesením č. 0289/04/2021/ZK schválilo zapojení Domova
Černovice – Lidmaň, příspěvkové organizace, do procesu transformace pro programové období
2021 – 2027. Usnesením č. 1281/23/2024/RK ze dne 9. 7. 2024 rada kraje schválila Transformaci
Domova Černovice - Lidmaň, příspěvkové organizace, pro klienty od 16 let a usnesením
č. 1380/24/2024/RK ze dne 30. 7. 2024 pro klienty do 16 let.
 
V souladu s těmito transformačními plány byly zpracované první čtyři projektové žádosti
o podporu do 59. výzvy IROP (RAP - Deinstitucionalizace sociálních služeb) pro lokality: 

Telč - komplexní rekonstrukce stávajícího objektu na komunitní bydlení pro celkem
12 klientů, se službou domov pro osoby se zdravotním postižením a chráněné bydlení.
Součástí objektu je i zázemí pro personál. Dále bude vybudován na pozemku nový objekt
určený pro denní aktivity klientů s vysokou mírou podpory a ambulantní službu denní
stacionář pro veřejnost (materiál RK-27-2024-44, př. 1);
Polná - vybudování celkem tří nových objektů v nově vznikající lokalitě. Dva domy jsou
určeny pro komunitní bydlení celkem 12 klientů, se službou domov pro osoby se zdravotním
postižením a chráněné bydlení. Třetí dům bude sloužit jako prostor pro denní aktivity klientů
s vysokou mírou podpory a ambulantní službu sociálně terapeutická dílna, která bude
dostupná pro osoby s postižením z Polné a okolí (materiál RK-27-2024-44, př. 2);
Kamenice nad Lipou - vybudování dvou nových objektů pro komunitní bydlení 12 klientů,
oba se službou domov pro osoby se zdravotním postižním. Jeden z těchto domů však bude
uzpůsoben pro klienty s mentálním postižením v kombinaci s poruchou autistického spektra.
Tento dům bude dělen na dvě menší domácnosti, mezi kterými vznikne prostor pro denní
aktivity (materiál RK-27-2024-44, př. 3);
Jihlava - nákup a rekonstrukce rodinného domu na ulici Fibichova pro 5 dětí s mentálním
a kombinovaným postižením se službou domov pro osoby se zdravotním postižením. V této
lokalitě byl provoz zahájen 8. srpna 2024, v současnosti dochází k dovybavování objektu,
nákupu elektromobilu a úpravám zahrady (materiál RK-27-2024-44, př. 4).

 
Předpokládaný rozpočet projektů činí cca 322 000 000 Kč. Rozpočty budou zpřesňovány po
zpracování položkového rozpočtu stavby a po ukončení veřejných zakázek a uzavření smluv

1 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-44pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-44pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-44pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-44pr04.pdf


s dodavateli. Rozpočty v projektových žádostech proto budou průběžně aktualizovány. 
 
Výstavba komunitních domácností v rámci procesu transformace Domova Černovice – Lidmaň
bude financována z prostředků IROP21+ prostřednictvím Výzvy č. 59. V souladu s Regionálním
akčním plánem (dále RAP) má Kraj Vysočina na tuto aktivitu alokovanou částku v celkové výši
635 003 727,29 Kč (z EFRR částku 522 944 246 Kč, ze státního rozpočtu 112 059 481,29 Kč).
Tyto 4 projekty jsou podávány v souladu s harmonogramem čerpání alokace na aktivitu
Deinsitucionalizace sociálních služeb. 
 
Součástí povinných příloh projektových žádostí je rovněž:

souhlasné stanovisko subjektu, který vydal střednědobý plán rozvoje sociálních služeb kraje
čestné prohlášení žadatele k souhlasnému stanovisku MPSV
čestné prohlášení o bankovním účtu.

Tyto dokumenty vyžadují podpis statutárního zástupce, proto je přikládáme pro uvedené
projektové žádosti jako materiál RK-27-2024-44, př. 5, RK-27-2024-44, př. 6 a RK-27-2024-44, př.
7.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Viz návrh usnesení. 

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sociálních věcí): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektů do SW Zásobník akcí a projekty. Finanční potřeba  na
realizaci projektů je součástí cash flow projektových záměrů kraje. V době tvorby stanoviska byly
finanční prostředky (spolufinancováno z prostředků EU) adekvátně alokovány v jednotlivých
letech. Přehled aktivit je součástí projektových fiší. Další vazby na související materiály RK/ZK
jsou součástí složky "Usnesení" projektu v SW Zásobník akcí a projekty.
Projekty jsou součástí skupiny vzájemně souvisejících a navazujících projektů.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
souhlasí
s podáním žádostí o podporu k projektům s názvem

Transformace Domova Černovice - Lidmaň II. - Telč
Transformace Domova Černovice - Lidmaň I. - Polná

2 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-44pr05.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-44pr06.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-44pr07.pdf


Transformace Domova Černovice – Lidmaň III. - Kamenice nad Lipou
Transformace Domova Černovice - Lidmaň VI. - Jihlava

financovaných z IROP21+ prostřednictvím Výzvy č. 59  Deinstitucionalizace sociálních služeb -
SC 4.2 (PR), dle materiálů RK-27-2024-44, př. 1, RK-27-2024-44, př. 2, RK-27-2024-44, př. 3,
RK-27-2024-44, př. 4;
prohlašuje
skutečnosti uvedené v materiálech RK-27-2024-44, př. 5, RK-27-2024-44, př. 6 a RK-27-2024-44,
př. 7;
ukládá
odboru sociálních věcí podání projektových žádostí dle materiálu RK-27-2024-44 do IROP v rámci
vyhlášené výzvy č. 59.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 30. 10. 2024 

Související materiály: ZK-04-2021-58 , RK-23-2024-89 , RK-24-2024-80

3 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-44pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-44pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-44pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-44pr04.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-44pr05.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-44pr06.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-44pr07.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-27-2024-44
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-04-2021-58
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-23-2024-89
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-24-2024-80

